
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Ženklava

Ženklava 243, 742 67 Ženklava
tel.č.: 556 852 483 | e-mail: obec@zenklava.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 9 Zastupitelstva obce Ženklava

konané dne 21. 2. 2024 v zasedací místnost obecní úřad od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16,00 - 16,55
Přítomno: Ing. Jaroslav Plaček, Bc. Vojtěch Rýdel, Věra Kahánková, Karel Krhut, Tomáš

Juroška, Miroslav Černoch, Ing. Kateřina Plačková, Ing. Jana Račková
Omluveni: Ing. Pavla Frant
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jaroslav Plaček
Zapisovatel*: Barbora Ernstová
Ověřovatelé zápisu: Bc. Vojtěch Rýdel, Věra Kahánková,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta přvítal přítomné. Kostatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 8 zastupitelů a zasedání je
usnášení schopno. Onluvena je Ing. Pavla Frant.

 

2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatelky

Ověřovatelé zápisu - Věra Kahánková, Bc. Vojtěch Rýdel

Zapisovatelka - Barbora Ernstová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava jmenuje  ověřovatele zápisu -  Věru Kahánkovou a Bc. Vojtěcha Rýdla a
zapisovatelku Barboru Ernstovou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Schválení programu zasedání

Program:
1. Zahájení
2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
3. Schválení programu zasedání
4. Kontrola usnesení z 8. zasedání
5. Zpráva o činnosti ZO a OÚ
6. Čtvrtá úprava rozpočtu obce za rok 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

7. Schválení smluv
8. Směrnice o systému odpadového hospodářství v obci
9. Chodník podél silnice II/480 směr Štramberk
10. Zavěrečná inventarizační zpráva
11. Různé
12. Interpelace
13. Diskuze
14. Závěr

Program jednání z dnešního zasedání a způsob diskuze, kdy diskuze zastupitelů i hostů z řad občanů bude
probíhat ke každému bodu samostatně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  program jednání z  dnešního zasedání a způsob diskuze,  kdy
diskuze zastupitelů i hostů z řad občanů bude probíhat ke každému bodu samostatně.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/9/2024 bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení z 8. zasedání

Starosta konstatoval, že z minulého zasedání nevyplynuly žádné konkrétní úkoly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva obce
Ženklava.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zpráva o činnosti ZO a OÚ

Starosta seznámil se zprávou o činnosti ZO a OÚ za uplynulé období.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí zprávu o činnosti ZO a OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Čtvrtá úprava rozpočtu obce za rok 2023

Starosta seznámil se zněním čtvrté úpravy rozpočtu za rok 2023.

Příjmy byly povýšeny z 27 011 941Kč o 1 336 106,70Kč na 28 348 047,70Kč.

Výdaje byly poníženy z 24 580 283Kč o 23 690,63Kč na 24 556 592,37Kč.

Financování bylo upraveno z -2 431 658Kč o -1 359 797,33 na -3 791 455,33Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje čtvrtou úpravu rozpočtu obce za rok 2023 takto:

příjmy byly povýšeny z 27 011 941Kč o 1 336 106,70Kč na 28 348 047,70Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

výdaje byly poníženy z 24 580 283Kč o 23 690,63Kč na 24 556 592,37Kč

financování bylo upraveno z -2 431 658Kč o -1 359 797,33 na -3 791 455,33Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/9/2024 bylo schváleno.

7. Schválení smluv
blok 7-1

Starosta informoval,  že jde o smlouvu mez obcí  a panem Danielem Binerem, který si  nebytové prostory
v budově č. p. 142 pronajal a upravil na provozovnu kadeřnictví. Informoval, že takřka veškeré úpravy tohoto
prostoru si pan Biner upravil na vlastní náklady, proto je toto zohledněno ve výši nájmu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje nájemní smlouvu dle § 2201 a násl. občanského zákoníku mezi
panem Danielem Binerem a obcí Ženklava o pronájmu nebytového prostoru v budově č.p.142 dle návrhu
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/9/2024 bylo schváleno.

blok 7-2

Místostarosta informoval, že jde o to, že v rámci pozemkových úprav nám přibyly pozemky, přes které vede
připojení vody z místní části Štramberka Bařin do Ženklavy. Vzhledem k tomu, že jsme novým vlastníkem
těchto pozemků, musejí se uzavřít i nové smlouvy mezi obcí a SMVaK o věcném břemeni.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavřenou podle
§ 1267 občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění mezi společností Severomoravské vodovody a
kanalizace Ostrava a.s. a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/9/2024 bylo schváleno.

8. Směrnice o systému odpadového hospodářství v obci

Starosta konstatoval, že tato směrnice by měla být jkousi "kuchařkou" pro stávající i nově přistěhované občany,
ze které by měli čerpat informace, jak nakládat s různými druhy svých odpadů.

Při této příležitosti starosta konstatoval, že dnes již jsou známa data za období, kdy se s tímto problémem
začalo intenzivněji pracovat a tato čísla ukazují, že byť jen "pouhou" osvětou se podařilo znatelně snížit náklady
na vývoz odpadův roce 24 oproti roku 23 o asi 70 tisíc . Od loňské zimy obec nechává každý svoz zvážit
v Cemixu a data ukazují, že během tří měsíců je trend množství odpadu klesající (rozdíl podzimeme 23 a
lednem 24 je více než jedna tuna odpadu méně na jeden svoz). Připouští, že odpadový systém nikdy nebude
spravedlivý vůči všem, ale je třeba jej nastavit jak nelépe to jde.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  směrnici  č.  1/2024  o  stanovení  obecního  systému
odpadového  hospodářství  v  obci  Ženklava.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/9/2024 bylo schváleno.

9. Chodník podél silnice II/480 směr Štramberk

Starosta informoval, že obec chce pokračovat ve výstavbě chodníků v obci a jako další by tedy chtěla postavit
chodník od restaurace Oáza po rodnný dům č. p. 250. Je hotová PD, obec chce žádat MAS Lašsko o dotaci.
Protože ale částkou se do této dotační výzvy nevejdeme (cena díla je větší),  je výstavba chodníku rozdělena
na dvě části a spoluúčast obce bude muset být vyšší.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje veřejným projednáním dílo "Chodník podél silnice II/480 směr
Štramberk" a cenovou nabídku na zpracování kompletní žádosti o dotaci do výzvy MAS Lašsko oblast
Bezpečnost, Doprava (pěší komunikace) mezi Ing. Kateřinou Pfneislovou a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/9/2024 bylo schváleno.

10. Zavěrečná inventarizační zpráva

Starosta informoval o závěrečné inventarizační zprávě o výsledku řádné inventarizace majetku obce Ženklava
za rok 2023 a poděkoval všem zúčastněným za kvalitně provedenou práci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  závěrečnou  inventarizační  zprávu  o  výsledku  řádné
inventarizace  majetku  obce  Ženklava  za  rok  2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/9/2024 bylo schváleno.

11. Různé
blok 11-1

Starosta informoval o změně odměňování neuvolněných členům zastupitelstva obce dle zákona č. 418/2023
Sb.,  kterým se mění  zákon č.  128/2000 Sb.,  o  obcích.  Navrhuje  odměny zastupitelům v  maximální  výši
od 1.3.2024 vzhledem k jejich kvalitní práci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  odměny  neuvolněným  členům  zastupitelstva  obce  dle
zákona č. 418/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích a to v maximální výši od 1.3.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/9/2024 bylo schváleno.

blok 11-2

Starosta informoval, že stanice měla stát na jiném místě, ale vzhledem k tomu, jaké má obec plány s úpravami
středu obce, domluvilo s s ČEZ, aby byla stanice postavena na lépe vyhovujícím místě. Stanice je nutná hlavně
z důvodu napájení zástavby na Fojtově kopci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  Smlouvu  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  odkup  pozemku
parc.č. 26/14 v k.ú. Ženklava, pro vybudování kioskové trafostanice 22/004kV mezi ČEZ Distribuce, a.s. a
obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/9/2024 bylo schváleno.

12. Interpelace

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Diskuze

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Závěr

Starosta ukončil zasedání a poděkoval všem přítomným za účast.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Bc. Vojtěch Rýdel, Věra Kahánková   ............................................................
 
Starosta: Ing. Jaroslav Plaček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 22. 2. 2024


